
ヘルスケアビジネス経営人材育成研究所 所長

石井富美 様

医療法人恒尚会兵田病院 顧問 行本百合子様

医療従事者の皆様へ

謹啓 平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

この度、来たる5月22日(水)に「メッカル分析サービス 医療材料マネジメントセ

ミナー」を開催させていただくことになりました。

本セミナーは、良質な医療の継続的な提供を支えていくために、ご活用いただけ

る情報をお伝えするものであります。

当日は、講師の先生方をお招きして、異なるテーマについてそれぞれご講演をい

ただきます。どなた様もお気軽にご参加いただけるハイブリッド形式での開催です。

ぜひともご出席頂けますようご案内申し上げます。

謹白

私たちのご紹介

医療材料の分析ツール「メッカル分析サービス」をは

じめ、病院の医療材料購買管理を支えるサービスを提供

している、メディアスソリューション株式会社です。

医療材料を日々分析している私たちは、病院が抱えて

おられる負担や課題を目の当たりにしております。今回

は皆様のお力添えができるよう、情報提供として全国版

のセミナーを企画致しました。

WEBからご参加いただけますのでぜひお気軽にお申し

込みください。

＼ 2024年1月31日
リニューアルしました／

こんな
サービスを
提供して
います

セミナー詳細は裏面

講師のご紹介

医療材料マネジメントセミナーでは

他

● 2024年度診療報酬改定について情報提供を致します

● 用度課の働きによってどのように病院経営に貢献できるのかをご紹介します

●ツールを使った医療材料費の削減事例についてご紹介します

▲医療材料のベンチマーク（一例）

※プログラムは一部変更となる場合がございます。予めご了承ください



医療材料マネジメントセミナー

15：00 ～ 開会のご挨拶

15：05 ～
2024年度診療報酬改定について

ヘルスケアビジネス経営人材育成研究所 所長 石井 富美 様

16：00 ～
病院経営への貢献という視点から見る用度課の働き（仮）

医療法人恒尚会兵田病院 顧問 行本 百合子 様

16：55 ～ メッカルGPOを活用した費用削減について（仮）

17：25 ～ 閉会のご挨拶

お問合せ

申込方法 下記URLまたは右記のQRコードからお申込みください
https://forms.gle/6HauM7qhYHkUAovR7
※メール、FAXでのお申込みをご希望の方は
【お問合せ】までご連絡ください

申込締切日 2024年 5月 10日(金) 17 : 00まで

視聴用URLは後日お送り致します

参加費 無料

オンライン視聴にかかる環境はご自身でご準備をお願い致します

メディアスソリューション株式会社 セミナー事務局（担当：山本・片桐）

Tel：03-6772-8090 Fax：03-6636-0229

E-mail：sales@healthcaresolution.jp

スマホで読み取り
簡単お申し込み

---メッカル分析サービス---

参加方法 現地参加とオンライン視聴のハイブリッド形式

2024年 5月22日 15:00～17:30

Program

概 要

【現地】会場：TKPガーデンシティ京都タワーホテル（14：45開場）

 （京都市下京区東塩小路町721-1 京都タワーホテル2階【桜の間】）

【オンライン】zoomにて生配信
関西エリアにお住まいの方は

ぜひ現地にてご参加ください

水

※プログラムは一部変更となる場合がございます。予めご了承ください

https://forms.gle/6HauM7qhYHkUAovR7

	スライド 1
	スライド 2

